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Msze św. i intencje: 17-23 kwietnia 2023 r.  

17.04, poniedziałek, godz. 8.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

18.04, wtorek, godz. 17.00  
+ Władysław Furman 
 

19.04, środa, godz. 8.00  
O Boże błogosławieństwo dla ks. Sebastiana 
 

20.04, czwartek, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

21.04, piątek, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

22.04, sobota, godz. 17.00 
W intencji Bogu wiadomej 
 

23.04, III niedziela Wielkanocy, A 
9.00: ++ Franciszka (11. rocz.) i Piotr Wilk 
11.00: Za Kacpra – z okazji 18 rocznicy urodzin – o Bożą opiekę, błogo-
sławieństwo i potrzebne łaski  
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję Wiktorii i Wiesławowi Kiełt – za sprzątanie 
i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,  

◆ W dniu dzisiejszym s. Anita Rachwał, pochodząca z naszej Wspólnoty 
i należąca do zakonu Sióstr Klarysek Kapucynek, w kaplicy klasztornej 
w Krakowie złożyła śluby wieczyste.  
 Dziękując Bogu za dar jej życia i powołania, obejmujemy ją w tych 
dniach szczególną modlitwą.  

◆ Dzisiejsza niedziela obchodzona jest jako Święto Bożego Miłosier-
dzia. Zgodnie ze specjalnym przywilejem udzielonym przez Stolicę 
Apostolską dla Polski, za modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia 
(odmawianą wobec Najświętszego Sakramentu wystawionego do ado-
racji lub przechowywanego w tabernakulum) można codziennie zyskać 
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (przyjęcie Komunii św., wy-
zbycie się wszelkiego przywiązania do grzechu, modlitwa w intencjach 
Ojca Świętego). Odpust zupełny oznacza całkowite darowanie kar za 
grzechy, zarówno doczesnych, jak też czyśćcowych. Można go ofiaro-
wać za siebie lub za zmarłych. Osoby chore mogą zyskać tę łaskę, mo-
dląc się Koronką w miejscu pobytu.  

◆ Dzisiaj rozpoczyna się 79. Tydzień Miłosierdzia pod hasłem „Skoro 
dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni”.  

◆ W poniedziałek i środę Msze św. w naszej kaplicy o godz. 8.00.  

◆ Rycerskie i Szpitalne Bractwo św. Łazarza z Jerozolimy – Stowarzy-
szenie Katolickie, które od 8 lat prowadzi akcję Przemyskie Pola  
Nadziei, promującą ideę bezinteresownej pomocy chorym, zaprasza do 
włączenia się w to dzieło przez zbiórkę funduszy na tworzone w Prze-
myślu przy ul. Słowackiego (na terenie dawnego szpitala) Centrum Ho-
spicyjno-Opiekuńcze Betania im. Rodziny Ulmów.  
 W następną niedzielę (23 kwietnia) po obu Mszach św. wolonta-
riusze będą prowadzić zbiórkę na ten cel.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi ła-
skami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
 Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chry-
stusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Je-
zusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei (…) Dlatego raduj-
cie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych 
doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza 
od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, 
chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieli-
ście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, 
a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osią-
gniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz. 

(1 P 1,3.6-9) 
 

W trosce o formację 
 

Konkretne rady Benedykta XVI 
o codziennym wzrastaniu w świętości 

(Mathilde de Robien) 
 

 Benedykt XVI nie przystawał do wyobrażenia, jakie niektórzy 
mają o teologu jako o osobie oderwanej od realiów życia. Przeciwnie, 
bardzo wyraźnie dostrzegał trudności, jakie napotyka się w codzien-
nym życiu. W homilii adwentowej w 2009 roku zauważył: „W naszym 
codziennym życiu wszyscy doświadczamy tego, że mamy mało czasu 
dla Pana, a także mało czasu dla siebie. Kończy się to tym, że jesteśmy 
pochłonięci «krzątaniem się»”. Któż nie doświadczył okresów, kiedy 
liczba rzeczy, które musimy zrobić, przytłacza nas i nie mamy już czasu 
ani gotowości umysłu na to, co jest naprawdę istotne? 
 Zmarły papież emeryt zalecał kilka prostych i łatwych do wpro-
wadzenia w życie nawyków, które pomogą nam stać się przyjaciółmi 
Boga. 
  
 Dbaj o kontakt z Bogiem 
 Każdy związek umiera, jeśli nie jest pielęgnowany. Dotyczy to mał-
żeństw, rodzin i przyjaciół, ale także samego Pana Boga. Dlatego Bene-
dykt XVI stwierdził: „nigdy nie zaczynamy i nigdy nie kończymy dnia 



 

bez przynajmniej krótkiego kontaktu z Bogiem”. Niekoniecznie musi to 
być modlitwa według znanej formuły, wystarczy myśl, serdeczny gest, 
słowo uwielbienia lub wdzięczności, na początku i na końcu dnia. 
 
 Każdego dnia znajdź okazję do radości 
 „Bardziej niż natychmiastowych i przelotnych satysfakcji nasze 
serce poszukuje głębokiej radości, pełnej i trwałej, która mogłaby na-
dać «smak» naszemu życiu. (…) Każdy dzień pełen jest niezliczonych 
prostych radości, które są darem Pana: radości życia, radości z piękna 
przyrody, radości z dobrze wykonanej pracy, radości, jaką daje służenie 
innym, radości szczerej i czystej miłości. A jeśli popatrzymy uważnie, 
dostrzeżemy wiele innych powodów do radości: są nimi piękne chwile 
życia rodzinnego, odwzajemniana przyjaźń, odkrycie swoich talentów 
i sukcesy, uznanie ze strony innych, zdolność wyrażania siebie i świa-
domość, że jesteśmy rozumiani, że jesteśmy użyteczni dla innych”. 
 
 W każdą niedzielę spotykaj się z Chrystusem w Eucharystii 
 „Istotnym jest nigdy nie opuszczać niedzielnego spotkania z Chry-
stusem Zmartwychwstałym w Eucharystii; nie jest to dodatkowy cię-
żar, lecz światło na cały tydzień”. 
 
 Znajdź czas na ciszę 
 Benedykt XVI zachęca nas do przeżywania (pomimo nawału zajęć) 
regularnych chwil ciszy, niezawodnej drogi do spotkania z Bogiem; 
przestrzeni, w której można pozwolić dojść do głosu „radościom, tro-
skom i cierpieniom”. Jest to niezbędny czas na rozeznanie i odróżnienie 
tego, co ważne, od tego, co bezużyteczne lub przypadkowe.  
 „Trudno się dziwić, że różne tradycje religijne postrzegają samot-
ność i ciszę jako stany uprzywilejowane, które pomagają ludziom na 
nowo odkryć siebie i tę Prawdę, która wszystkiemu nadaje sens” – za-
uważył Benedykt XVI w orędziu na 46. Światowy Dzień Środków Spo-
łecznego Przekazu w maju 2012 r. „Jeśli Bóg przemawia do nas nawet 
w ciszy, my z kolei odkrywamy w ciszy możliwość mówienia z Bogiem 
i o Bogu”. 
 
(https://pl.aleteia.org/2023/03/15/konkretne-rady-benedykta-xvi-o-codziennym-wzrastaniu-w-
swietosci/) 


